**واژه های کلیدی:** ویژگی شعر اقبال لاهوری، درون مایه شعر اقبال لاهوری، شاعر

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

## مقدمه

علامه محمد اقبال لاهوری، در روز جمعه سوم ماه ذیقعد، سال ۱۲۹۴ هجری قمری (۹ نوامبر ۱۸۷۷) در شهر سیالکوت به دنیا آمد. پدر وی از بازرگانان مؤمن و متدین بود، نیاکان اقبال از قبیله سپروی برهمنان کشمیر بودند که در قرن هفدهم به دین مبین اسلام مشرف شدند. تحصیلات اقبال به رسم معمول زمان از آموختن قرآن در یکی از مساجد سیالکوت آغاز شد و پس از اتمام دوره مکتب به اسکاچ مشن کالج رفت و دوران ابتدایی و متوسطه را در آنجا گذراند.